

KENNZAHLEN: MEHRJAHRESÜBERSICHT KONZERN

KENNZAHLEN: MEHRJAHRESÜBERSICHT KONZERN in Mio Euro

	Q2 2018	Q2 2017	Q2 2016	Q2 2015	Q2 2014
Konzernumsatz	912	962	886	772	691
Adjusted EBITDA ¹	259	270	254	238	219
Adjusted EBITDA Marge (in %)	28,4	28,1	28,7	30,8	31,7
EBITDA	230	258	258	226	209
Betriebsergebnis (EBIT)	178	205	211	193	178
Ergebnis vor Steuern	184	179	201	173	133
Konzernergebnis nach Anteilen anderer Gesellschafter ²	126	117	94	117	96
Bereinigter Konzernüberschuss (adjusted net income) ³	136	144	133 ⁹	122 ¹¹	108
Unverwässertes Ergebnis je Aktie (bereinigt)	0,60	0,63	0,62 ⁹	0,57 ¹¹	0,51
Investitionen in das Programmvermögen	236	273	242	193	215
Free Cashflow vor M&A	-3	40	31	124	141
Free Cashflow	-199	-20	0	76	99
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-466	-366	-310	-259	-272

	H1 2018	H1 2017	H1 2016	H1 2015	H1 2014
Konzernumsatz	1.794	1.872	1.688	1.427	1.272
Adjusted EBITDA ¹	459	458	424	390	359
Adjusted EBITDA Marge (in %)	25,6	24,5	25,1	27,3	28,2
EBITDA	363	421	420	371	345
Betriebsergebnis (EBIT)	260	314	333	310	287
Ergebnis vor Steuern	230	276	299	262	205
Konzernergebnis nach Anteilen anderer Gesellschafter ²	153	181	160	180	133
Bereinigter Konzernüberschuss (adjusted net income) ³	230	233	213 ⁹	193 ¹¹	164
Unverwässertes Ergebnis je Aktie (bereinigt)	1,00	1,02	0,99 ⁹	0,90 ¹¹	0,77
Investitionen in das Programmvermögen	463	523	519	511	469
Free Cashflow vor M&A	83	70	94	134	100
Free Cashflow	-143	-37	-2	76	-47
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-751	-685	-677	-609	-647

	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016	30.06.2015	30.06.2014
Programmvermögen	1.208	1.371	1.319	1.279	1.233
Eigenkapital	1.041	1.068	628	675	426
Eigenkapitalquote (in %)	16,8	17,4	11,8	17,4	12,5
Liquide Mittel	990	758	672	193	146
Finanzverbindlichkeiten	3.189	3.183	2.677	1.974	1.970
Verschuldungsgrad ⁴	2,1 ¹⁰	2,3 ¹⁰	2,1	2,0 ⁶	2,2 ⁷
Netto-Finanzverschuldung	2.199 ¹⁰	2.425 ¹⁰	2.005	1.782	1.824 ⁸
Mitarbeiter ⁵	6.512	6.546	5.985	4.578	4.173

¹ Um Sondereffekte bereinigtes EBITDA.

² Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media SE zuzurechnendes Ergebnis.

³ Konzernergebnis nach Anteilen anderer Gesellschafter vor Effekten aus Kaufpreisallokationen und weiteren Sondereffekten.

⁴ Verhältnis von Netto-Finanzverschuldung zum adjusted EBITDA der letzten zwölf Monate.

⁵ Vollzeitäquivalente Stellen zum Stichtag.

⁶ Bereinigt um den LTM adjusted-EBITDA Beitrag der osteuropäischen Aktivitäten.

⁷ Nach Umgliederung der liquiden Mittel der osteuropäischen Aktivitäten. Bereinigt um den LTM-adjusted EBITDA Beitrag der osteuropäischen Aktivitäten.

⁸ Nach Umgliederung der liquiden Mittel der osteuropäischen Aktivitäten.

⁹ Angepasst an die mit Beginn des Geschäftsjahres 2017 vorgenommene Verfeinerung der internen Steuerungssystematik sogenannter Non-IFRS-Kennzahlen. Detaillierte Informationen enthält der Geschäftsbericht 2016 auf den Seiten 73 und 74.

¹⁰ Nach Umgliederung der liquiden Mittel von den zur Veräußerung gehaltenen Gesellschaften.

¹¹ Anpassung aufgrund der rückwirkenden Bereinigung von Änderungen im beizulegenden Zeitwert von Put-Optionen und Earn-out Verbindlichkeiten im zweiten Quartal 2016.

KENNZAHLEN: MEHRJAHRESÜBERSICHT SEGMENTE

KENNZAHLEN: MEHRJAHRESÜBERSICHT SEGMENTE in Mio Euro

	Q2 2018	Q2 2017	Q2 2016	H1 2018	H1 2017	H1 2016
Entertainment						
Außenumsätze	628	646	665	1.252	1.258	1.271
Adjusted EBITDA ¹	234	242	238	417	401	398
Adjusted EBITDA-Marge (in %) ²	36,2	36,8	35,4	32,4	31,2	31,0
EBITDA	215	236	246	332	374	400
Content Production & Global Sales						
Außenumsätze	116	132	108	214	244	194
Adjusted EBITDA ¹	9	6	6	13	11	7
Adjusted EBITDA-Marge (in %) ²	7,3	4,1	4,8	5,6	3,7	3,0
EBITDA	8	7	5	12	9	4
Commerce						
Außenumsätze	168	184	113	328	370	223
Adjusted EBITDA ¹	16	22	10	29	47	20
Adjusted EBITDA-Marge (in %) ²	9,5	12,2	8,9	8,9	12,7	8,8
EBITDA	8	16	7	20	38	16

¹Um Sondereffekte bereinigtes EBITDA.

²Auf Basis des Gesamtsegmentumsatzes; siehe Anhang „Segmentberichterstattung“.

Erläuterung zur Berichtsweise:

Bis zum Geschäftsjahr 2016 beziehen sich die dargestellten Werte auf die gemäß IFRS 5 ausgewiesenen Kennzahlen aus fortgeführten Aktivitäten, das heißt exklusive der Umsatz- und Ergebnisbeiträge der veräußerten Unternehmen.

Folgende betroffene Geschäftseinheiten wurden in der Vergangenheit entkonsolidiert:

Im Geschäftsjahr 2014 Ungarn (Februar) sowie Rumänien (April beziehungsweise August).

Die Ergebnisposten der betroffenen Unternehmen werden als Ergebnis aus nicht-fortgeführten Aktivitäten zusammengefasst und separat ausgewiesen. Dieses enthält neben dem erwirtschafteten Ergebnis auch das Entkonsolidierungsergebnis und ist auf Nachsteuerbasis dargestellt.

Die Bilanzwerte der jeweiligen Vorjahre wurden nicht angepasst.